REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr. /450 Prot Vieré, mé _2¢ .09 2024
VENDIM

Nr. /® Daté 23 /05 /2024

"PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E
FUNKSIONEVE DHE SHTESES PER POZICION TE PAGES TE
FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR DHE EMERUAR, TE PUNONJESVE CIVILE
DHE ADMINISTRATIVE TE KESHILLIT TE QARKUT VLORE"

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur né datén e sipérpérmendur, né zbatim té Ligjit
nr.139/2015 date 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 77; Ligjit nr. 97/2023,
daté 07.12.2023, “Pér buxhetin e vitit 2024, neni 15; Vendim i KM nr.474 dt.16/06/2011
“Pér pércaktimin e standarteve dhe te procedures qé duhet té ndiget gjaté hartimit dhe
miratimit t& strukturave organizative té institucioneve t& administratés publike”; Vendim i
KM nr.142 daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né
institucionet e administratés shtetérore dhe institucioneve té pavarura; Vendim i KM
nr.325, dt. 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve té pagave dhe shtesave t&
tjera mbi pagé t€ zévendésministrit, funksionaréve t¢ kabineteve, prefektit, nén prefektit,
nénpunésve civilé dhe nénpunésve né disa institucione t&¢ administratés publike”, i
ndryshuar me Vendim i KM nr. 421 daté¢ 26.06.2024; Vendim i KM nr. 893, daté
17.12.2014 "Pér miratimin e rregullave t& organizimit dhe t& funksionimit té kabineteve
ndihmése, t€ organizimit t€ brendshém € institucioneve t& administratés shtetérore, si dhe
pér procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e
organizimit t& brendshém"; Vendimin nr. 503 daté 01.08.2024, t& Késhillit t¢ Ministrave
"Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 328 daté 31.05.2023, "Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, € nénpunésve civilé e t&¢ punonjésve
administrativé t€ njésive té€ Vetéqeverisjes Vendore; VKQ nr. 12 daté 22.06.2020 "Pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés s¢ KQ Vloré", i ndryshuar neni 1 dhe 11,

VENDOSI:

1) Té miratojé strukturén organike, klasén dhe ndryshimin né nivelin e pagave, té
funksionaréve t& zgjedhur dhe eméruar dhe té punonjésve té administratés sé¢ Késhillit té
Qarkut Vloré sipas LIDHJES Nr.1.
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STRUKTURA
Lidhja 1
Nr | Pozicioni Nr. Punonjésve | Kategoria Funksioni
I KRYETARI, ZV.KRYETARI, SEKRETARI DHE KABINETI I KESHILLIT TE QARKUT
: s . 260.000
Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I mandatuar
; ks . 180.000
Zv. Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I mandatuar
g il . 120,000
Sekretar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I-5 I eméruar
Zdh. Kryetarit dhe késhilltar/e pér o ; :
1 marrédhéniet me median dhe publikun. : ¢ I-2 Mbéshtetés 85,000
Késhilltar pér Qeverisjen Vendore, : .
4 Inovacionin dhe zbatimin e Projekteve 1 e e Mbtaiscirs 85,000
I DREJTORIA E FINANCES, ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE SOCIAL
3 Drejtor Drejtorie - Financé 1 njé 11-2 Nénpunés Civil 140.000
-1 gopcori i Financés dhe Shérbimeve, Koordinimit t& Projekteve, Politikave Sociale dhe Turizmit
4 Specialist Finance pér zbatimin e buxhetit 1 njé 1v-2 Neénpunés Civil 80,000
Specialist pér Arsimin, kulturén, turizmin, - . ’ A
J ¢éshjet sociale dhe zhvillimin e Projekteve. . nje b Nenpungs Civil 80,000
Specialist pér Shérbimet, Transportin dhe ; i -
S emergjencat civile 1 njé V-2 Nénpunés Civil 80,000
7 Specialist pér zbatimin e Projekteve 1 njé 1v-2 Nénpunés Civil 80,000
112
Sektori i Ligjshmérisé, Burimeve Njerézore dhe Zhvillimit t& Territorit
Specialist i Protokoll - Arkivés dhe 2 W e 80,000
8 Burimeve Njerézore 1 njé V-2 Nénpunés Civil
Specialist pér Urbanistikén dhe Zhvillimin : - ..
9 o tercitonit 1 njé Iv-2 Nénpunés Civil 80,000
10 Specialist jurist 1 njé V-2 Nénpunés Civil | 80,000
Adresa:Késhilli i Qarkut Vloré Web site: www.qarkuvlore gov al
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Vioré (AL) Tel: +35533 421 608



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE
v DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES
11 Drejtor i DAMT 1 njé I-1 Népunés Civil 115,000
Sektori i Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés

i 70,000

12 Specialist Vloré 1 njé V-3 Népunés Civil
70,000

13 Specialist Vloré 1 njé V-3 Népunés Civil
70,000

14 Specialist Vloré 1 njé Iv-3 Népunés Civil
- 70,000

15 Specialist Sarandé 1 njé V-3 Népunés Civil
. 2 70,000

16 Specialist Sarandé 1 njé V-3 Népunés Civil
. e 70,000

17 Specialist Delvingé 1 njé 1v-3 Népunés Civil

2) Miratimin e shtesés pér vjetérsi n€ puné né€ masén:
i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10) vite dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20) vite dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
iii. 1 % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30) vite dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;

3) Fondi i pagés pér kété rritje do t& pasqyrohet né¢ Buxhetin e Késhillit t& Qarkut t& vitit
2024.

4) Ffektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojné nga data 01 Korrik
2024 pér nénpunésit e DAMT dhe nga data 01 Shtator 2024 pér funksionarét e zgjedhur
dhe eméruar dhe punonjésit e tjeré t&¢ administratés s¢ Késhillit t& Qarkut, dhe do t&
pérballohen nga fondi i pagave dhe sigurimeve (600 - 601).

5) Ndryshimet e Strukturés té reflektohen né Rrregulloren e funksionimit t& Administratés.
6) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Késhillit t& Qarkut

Vlorg.
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7) Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit 139/2015, date 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen
Vendore”.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé Nr.J 1%/ Prot, daté A5 .05 2024
;/

Adresa:Késhilli i Qarkut Viore Web site: www garkuvlore gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria”, Vlore E-mail: infoi@garkuvlore gov al
Vioré (AL) Tel: +35533 421 608
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RELACION

PER DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR. 21, DATE 28.12.2022 TE
KESHILLIT TE QARKUT VLORI ‘PER STRUKTUREN ORGANIKE T

ADMINISTRATISS SE KESHILLIT T QARKUT VLORE, PER VITIN 2023%
VLORE

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né kushtet e
ndryshimeve t& kuadrit ligior né& fugi i cili pércakton nivelin dhe kufijté minimal dhe
maksimal t& pagave, pérkatésisht Vendimit nr. 503 daté 01.08.2024, t& Késhillit t&
Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 328 daté 31.05.2023, Pér klasifikimin e
Njésive té Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e 1¢ eméruar, 1¢ nénpunésve civilé e 1¢
punonjésve administrativé (¢ njésive 1¢ Vetéqeverisjes Vendore" si dhe VKM nr.325, dt.
31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave dhe shtesave té tjera mbi
pagé 1é zévendésminisirit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nén prefektit, nénpunésve
civilé dhe nénpunésve né disa institucione 1¢ administratés publike”; Vendimin e KM nr.
893, daté 17.12.2014 "Pér miratimin e rregullave té organizimit dhe 1é funksionimit ¢
kabineteve ndihmése, té organizimit 1€ brendshém (¢ institucioneve té administratés
shtetérore, si dhe pér procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin
dhe miratimin e organizimit 1¢ brendshém", i cili né Nenin 30 pércakton se Struktura
organizative e institucioneve t& administratés shtetérore ndryshohet né rastet kur: a) ka
ndryshime t& misionit t& institucionit; b) jané shtuar apo pakésuar funksionet e
institucionit; ¢) si rriedhojé e analizave vjetore 1¢ kryera, rezulton sé duhet 1é keté njé
shpérndarje té ndryshme té burimeve 1¢ shtuara pér kryerjen e funksioneve; Rregullores se
Késhillit t& Qarkut Vloré miratuar me VKQ nr.12 daté 22.06.2020, ¢ ndryshuar, nenet |

dhe 11;

Té nderuar Késhilltaré,
Me Vendimin nr. 503 daté 01.08.2024, Késhill i Ministrave ka ndryshuar Vendimin nr. 328

daté 31.05.2023, "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e té
eméruar, té nénpunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore", duke miratuar klasifikim e ri t¢ funksioneve dhe kufijté e nivelit t& pagave. Duke
niiur nga ky fakt dhe duke marré parasysh ngarkesén e punés s¢ ¢do pozicioni dhe mos
kr.ljimin e disniveleve né trajtimin financiar t& punonjésve t& administratés, paragesim pér
miratim ndryshimet sipas Lidhjes nr.1.

Gjithashtu nisur nga relacionet vjetore t& sektoréve né t& cilét rezultoj se disa emértime t&
funksioneve té specialistéve nuk pérputhen mé me funksionet aktuale, pasi shumé

funksioneve, grupimin e
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funksione prej kohésh u jané transferuar Bashkive, si dhe referuar legjislacionit né fuqi dhe
mé konkretisht VKM Nr. 142, daté 12.3.2014, "Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e
pozicioneve t& punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet €
pavarura", i ndryshuar; si dhe pas miratimit té "Planit Strategjik té vlerésimit té nevojave &
territorit pér zhvillimin ekonomik" me Vendim nr. 08 daté 26.03.2024 t&é KQ, lind nevoja e
rishikimit t& pozicioneve dhe pérshkrimeve té qarta t€ punés né bazé té rolit té politikave
rajonale dhe koordinuese t& institucionit t& KQ.
Né kété ményré éshté véné re se né institucion t€ vogél si KQ nuk &shé i nevojshém
pozicioni i nivelit té larté drejtues pér shkak té mungesés sé drejtorive té pérgjithshme apo
komplekse pér té cilat nevojitet njé nivel i larté koordinimi dhe pér mé tepér kur mungon
dhe vet drejtoria si niveli i dyté mé i ulét né strukturén organizative (neni 13 i Ligjit Nr.
90/2012, daté 27.9.2012). Pavarésisht se me VKQ u parashikua njé pozicion i nivelit té
larté drejues, nga praktika vihet re se nuk ka sjellé rezultatet € pritshme. Ligji nr. l39/2015'
"Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, né nenin 83/d parashikon shprehimisht s
kompetencé t& Kryetarit & KQ "drejtimin e administratés sé keshillit ¢ qarkut dhe
pérgjigjet para késhillit pér funksionimin e saj".
Po késhtu né bazé té& Ligjit Nr. 90/2012, daté 27.9.2012 "Pér organizimin dhe funksionimin
e administratés shtetérore”, Administrata shtetérore organizohet dhe funksionon sipas
parimeve t& unitetit dhe hierarkisg; llogaridhénies; qartésisé né pércaktimin  dhe
shpérndarjen e pérgjegjésise; ekonomisé, efiencés dhe efektivitetit, 2. Sipas parimit t&
unitetit dhe hierarkisé, administrata shtetérore organizohet né ményré t& atillé qé ¢do organ,
institucion apo njési administrative, sshté né varésiné dhe i raporton vetém njé organi,
institucioni apo njésie administrative, eprore. 3. Sipas parimit t& llogaridhénies, ¢do organ,
institucion apo njési administrative i nénshtrohet drejtimit dhe mbikéqyrjes nga organi
epror pérkatés,....". Né bazé té Ligjit 139/2015 organi epror i vetém &shté Kryetari i Qarkut

i cili drejton administratén dhe pérgjigjet para Késhillit.

Njé tjetér arsye pér té cilin sot paragesim para Késhillit rishikimin e strukturés s& KQ é&shté
dhe parashikimi i Nenit 16 té Ligjit Nr. 90/2012, daté 27.9.2012 "Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore", i cili pércakton se:

1. Menaxhimi i burimeve njerézore, ¢éshtjet juridike, mirémbajtja dhe shérbimet e tjera
mbéshtetése kryhen té gjitha sé bashku nga njé strukturé administrative, né vijim
“shérbimet e brendshme mbéshtetése”, gjé e cila me strukturén aktuale nuk rezulton;

2. Funksionet e lidhura me planifikimin, zbatimin, kontabilitetin dhe raportimin financiar,
mé poshté “funksionet e financave”, kryhen t& gjitha s& bashku nga njé strukturé
administrative.
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4. T?‘J'és‘lt:e' e.Par.e.lshikuara né pikat 1,2 e 3 t& kétij neni organizohen né sektoré, drejtori apo
drejto.n t& pérgjithshme, né varési té madhésisé dhe kompleksitetit té detyrave pérkatése.
P.ra .vnhet re se struktura aktuale nuk pérshtate me kérkesat e mésipérme, pér ket géllim
rishikohet dhe strukturimi né sektoré apo drejtori qé pérmbushin kété parashikim ligjor.
Giithashtu theksojmé se ndryshimi i strukturés nuk prek shkurtime né personel apo lirime
nga puna, pasi nénpunésve aktuale do tu ofrohet vendi i punés i krijuar.

Nga sa mé sipér dhe konform Vendimit nr. 893, daté 17.12.2014 "Pér miratimin €
rregullave té organizimit dhe té funksionimit t& kabineteve ndihmése, té€ organizimit t&
brendshém t& institucioneve té administratés shtetérore, si dhe pér procedurat € hollésishme
pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e organizimit t& brendshém", i cili
parashikon se: 17. Institucionet e administratés shtetérore pérbéhen nga njési organizative
té cilat krijohen né bazé té identifikimit té kompetencave kryesore. Pozicionel, qé kryejné
funksione té sé njéjtés fushé, grupohen né sektoré, drejtori dhe drejtori té pérgjithshme, né
rast sé plotésohet standardi numerik pér krijimin e njésisé organizative respektive, sipas
pércaktimeve té kétij vendimi dhe 22. Njé sektor mund té krijohet si njési organizative e
veganté kur né té jané té paktén njé pozicion shefipérgjegjés sektori dhe dy vartés. Njé
sektor mund té krijohet edhe pa pozicionin e shefit/pérgjegjésit, nése éshté né kuader té njé
drejtorie dhe ka té paktén dy népunés. 23. Njé drejtori mund 1é krijohet nése ka né pérbérje
1¢ saj té paktén dy sektoré ose nése ka té paktén 5 (pesé) punonjeés; bazuar né analizén
vjetore, géllimin e ndryshuar institucional drejtuar tashmé drejt koordinimit mbi zhvillimin
e turizmit, agroturizmit dhe pérthithjes s& fondeve me financim té huaj si dhe n€
pérshkrimet e punés té pérgatitura nga Pérgjegjésit e sektoréve, bazuar ne VKQ nr. 12 daté
22.06.2020 "Pér organizimin dhe funksionimin e Administratés s¢ KQ Vlorg", i ndryshuar

neni 1 dhe 11, propozojmé ndryshimet sipas Lidhjes nr. 1.

Pér Sektorin e Burimeve Njerézore Pérgjegjés:
Alma Myrtaj (/}f’ﬁ’ ‘

Pér Sektorin e Fitlancés  Pérgjegjés:

Anisa Hyseni &Q

Pér DAMT - Drejtor

Benard Kogo
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